OFÍCIO/CMT/ESPECIAL/2018

ASSUNTO: Solicitação Faz

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2019.

29.º Ano da Emancipação Política

26.º Ano da Instalação

Os vereadores desta Casa de Leis JOSÉ ADILSON PERCILIANO-PP e

SOLANGE APARECIDA CARON DA SILVA-PR, fazendo uso do presente vem encaminhar a

Vossa Excelência a Moção de Aplauso e Congratulações n.º 03/2019 para o time do Master

Tarumã que venceu o Campeonato Municipal de Futebol 2018/2019 no dia 17 de fevereiro de

2019.

Sendo só para o momento, reiteramos votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ ADILSON PERCILIANO

VEREADOR-PP

SOLANGE APARECIDA CARON DA SILVA

VEREADORA - PR

Ao Exmo. Sr.

JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA

PRESIDENTE DA CÂMARA

TARUMÃ-SP

MOÇÃO Nº 03/2019

Os vereadores José Adilson Perciliano-PP e Solange

Aparecida Caron da Silva-PR desta egrégia Casa de Leis, requer a Mesa, ouvido o

Plenário, em atendimento às normas regimentais, que sejam registrados em ata de

nossos trabalhos, votos de Aplausos e Congratulações para o time do Master Tarumã

pela conquista do Campeonato Municipal de Futebol de Tarumã no dia 17 de

fevereiro de 2019.

JUSTIFICATIVA

O Clube Master Tarumã venceu o Campeonato Municipal de
Futebol de Tarumã, no ultimo dia 17 de fevereiro de 2019. A final aconteceu no Estádio
Municipal “Cassídio Pinto”. O campeão também leva outro recorde desta temporada: o
de defesa menos vazada.

O campeonato de futebol agitou as redes do município, iniciando-
se em 16 de setembro de 2018. Até este último domingo foram 29 partidas, que
colocaram à prova o talento de 200 atletas que participaram da competição.

As equipes participantes do campeonato foram: Sub 17, Pró
Master, Rapa do Tacho, Meninos da Vila, Vila Cristal, Unidos do Lazão, Master Tarumã
e Golden Boys.  Eles foram os responsáveis pelos 167 gols do campeonato.

O Campeonato Municipal de Futebol de Tarumã é organizado
pelo Esporte 100%, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do
município.

Assim,  apresentamos nossas congratulações a todos os

integrantes do Master Tarumã pela vitória conquistada e desejmaos contemplar e

celebrar diversas outras vitóorias na trajetória desta agremiação esportiva. Nós

enquanto legisladores da Câmara Municipal estaremos sempre empenhados em ir em

busca de recusros e incentivos para que as atividades desportivas sejam cada vez

mais apoiadas e sustentadas em nossa cidade.

Parabéns pela conquista e por essa e tantas outras

características que servem de exemplo é que vimos homenageá-los e que essa moção

seja dado conhecimento aos homenageados.

"A maior vitória na competição é derivada da satisfação interna de saber que você fez o

seu melhor e que você obteve o máximo daquilo que você deu." (Howard Cosell)

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2019.

28.º Ano da Emancipação Política

26.º Ano da Instalação

JOSÉ ADILSON PERCILIANO

VEREADOR-PP

SOLANGE APARECIDA CARON DA SILVA

VEREADORA - PR